
Formato para considerar cartas de reemplazo 
 

Puesto clave a reemplazar 

   

Nombre del puesto  Nivel  Fecha de vacante  
 

Opción de reemplazo 1 

    

Nombre Edad Puesto Actual Potencial de 
Promoción 

   
Necesidades 

de 
Capacitación 

1.   
2.    
3.    
4.     
5.   
6.   
7.  Salario  

Grado de 
Adaptación al 

Puesto a 
Reemplazar  

Comentarios 

 
Opción de reemplazo 2 

    

Nombre Edad Puesto Actual Potencial de 
Promoción 

   
Necesidades 

de 
Capacitación 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7.  
 

Salario  
Grado de 

Adaptación al 
Puesto a 

Reemplazar  
Comentarios 

 
Opción de reemplazo 3 

    

Nombre Edad Puesto Actual Potencial de 
Promoción 

   
Necesidades 

de 
Capacitación 

1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

 
Salario  

Grado de 
Adaptación al 

Puesto a 
Reemplazar  

Comentarios 

 


